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Dzień Edukacji Narodowej na Mazowszu

 Autor: fot. arch. UMWM

Marszałek Adam Struzik uczestniczył w Dniu Edukacji Narodowej zorganizowanym w Pedagogicznej Bibliotece

Wojewódzkiej im. Komisji Edukacji Narodowej w Warszawie. Najbardziej zasłużonym nauczycielom wręczył

nagrody.

Na uroczystości obecny był też dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu UMWM Mirosław Krusiewicz. Samorząd

Województwa Mazowieckiego jest organem prowadzącym dla 34 szkół i placówek oświatowych działających na terenie Mazowsza.

Marszałek Adam Struzik podkreślił, że miniony rok, który upłynął pod znakiem pandemii Covid-19, był wyzwaniem dla szkół i

placówek oświatowych:

 – Szczególnie teraz należy docenić odpowiedzialną postawę nauczycieli i dyrektorów szkół w czasie pandemii, ich trudną

pracę w trybie nauczania zdalnego i hybrydowego, a także staranność w stosowaniu zaleceń sanitarno-

epidemiologicznych – zauważył marszałek Adam Struzik. – Dziękuję za zaangażowanie dyrektorów i kadry szkół i

placówek w akcję „Nie dla podziału Mazowsza”. Dużym wyzwaniem jest – zarówno dla samorządu, jaki i placówek

oświatowych – niestabilność prawa oświatowego. Nie możemy jednak zapomnieć o dobrych stronach minionego roku. A

takie też były. Należy do nich niewątpliwie zaliczyć uzyskanie certyfikatu przez Mazowsze Samorządowego Lidera Edukacji

za realizację wzorcowej polityki edukacyjnej: innowacyjnej i uwzględniającej potrzeby demograficzne, kulturowe i

społeczne.

Samorząd województwa prowadzi też wiele projektów edukacyjnych tj. stypendia dla młodzieży szczególnie uzdolnionej, stypendia

dla uczniów szkół zawodowych, jak również „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania

zdalnego”. Wyposaża też szkoły w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne.

W prowadzonych przez samorząd Mazowsza szkołach branżowych I stopnia, technikach i szkołach policealnych uruchomiane są

nowe kierunki kształcenia odpowiadające na potrzeby rynku pracy. Centra kształcenia ustawicznego realizują kwalifikacyjne kursy

zawodowe i doskonalące.

Samorząd Województwa Mazowieckiego dokłada wszelkich starań, aby każda szkoła/placówka miała zapewnione środki finansowe



na bieżące funkcjonowanie ze szczególnym uwzględnieniem wydatków związanych z wynagrodzeniami. W sierpniu br. Zarząd

Województwa Mazowieckiego uzupełnił braki budżetowe naszych placówek kwotą 2,8 mln zł (wynagrodzenia, odprawy emerytalne,

nagrody jubileuszowe, wydatki bieżące, remonty).

– Miniony rok pokazał, że potrafimy podjąć wyzwania nawet te najtrudniejsze. Pamiętajmy w tym dniu również o

pracownikach administracji i obsługi, którzy wpisują się w społeczność szkolną i są jej potężnym filarem – dodał marszałek

Adam Struzik. – W nowym roku szkolnym 2021/2022 czekają nas nowe wyzwania – to przede wszystkim powołanie

Mazowieckiej Rady Oświatowej oraz utworzenie Muzycznej Szkoły Policealnej przy Zespole Pieśni i Tańca Mazowsze.
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